

ANEXO III

Planilha Estimativa de Quantitativos e Preços

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO RJPrev nº. 004/2016

LOTE ÚNICO					
Item	Especificação do objeto	Unid.	Quantidade	Valor unitário do item (R\$)	Valor total do item (R\$)
1	Serviços de fornecimento e instalação de forro modular removível, composto por placas de fibra mineral, dimensão (L X C): 1250 X 0,625MM, espessura mínima 13MM, na cor branca, acabamento em pintura com ação bacteriostática NRC mínimo 0,50, CAC mínimo 35, resistente à umidade, resistente à fogo, coeficiente térmico mínimo para as placas é K:0,061w/m² RH mínimo 45, estrutura de perfis em aço galvanizado clicados tipo "T" invertido base de 24MM, com pintura eletrostática pó na cor branca.	M2	130	103,49	13.453,70
2	Serviços de fornecimento e instalação de divisórias com estrutura metálica de aço galvanizado com duas chapas de gesso acartonado comum, aparafusadas de ambos os lados. De 115 mm de espessura. (Ref.: Knauf chapa standard W111-115/90), com reforço necessário para portas e/ou vãos quando necessário. Com acabamento em massa corrida para pintura.	M2	88	148,68	13.083,55
3	Serviços de serviços de fornecimento e instalação de lã de rocha espessura de 50,0mm com densidade d=32 kg/m³, a ser instalada internamente às divisórias.	M2	63	26,51	1.669,92
Valor total do Lote					R\$28.207,04